

**BALANCE FINANCIERO**

Desde el 01 de Enero de 2024 hasta el 31 de Marzo de 2024(Pesos Chilenos)

ACTIVOS CIRCULANTES	Mar-24	PASIVOS CORTO PLAZO	Mar-24
CAJA Y BANCOS	\$97.427.604	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$41.994
CUENTAS POR COBRAR	\$142.050.086	PROVEEDORES	\$147.424.378
DOCUMENTOS POR COBRAR		- HONORARIOS POR PAGAR	\$ -
OBLIGACIONES DEL PERSONAL	\$179.402	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$-
PPM Y OTROS IMPUESTOS ANUALES	\$236.053	REMUNERACIONES POR PAGAR	\$-
		PROVISIONES DEL PERSONAL	\$30.678.278
		LEYES SOCIALES DEL PERIODO	\$14.874.062
		F29 X PAGAR	\$2.356.684
		OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	\$ -
		CONVENIO (*) GORE	\$175.644.441
		CONVENIO (*) PROCHILE	\$1.529.348.941
		CONVENIO MINCAP (*)	\$12.176.035
		CONVENIOS PRIVADOS	\$36.660.304
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 239.890.144	TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO	\$ 1.949.205.117
FIJOS		LARGO PLAZO OTROS	
REMODELACIONES	\$179.793.110	PASIVOS L/P	\$-
MUEBLES Y UTILES	\$21.148.116		
EQUIPOS COMPUTACIONALES	\$88.328.006		
ACTIVO EN LEASING	\$36.602.837		
DEPRECIACION ACUMULADA	\$(307.764.957)		
TOTAL ACTIVOS FIJOS	\$18.107.111	TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	\$0
OTROS OPERACIONES PENDIENTES		PATRIMONIO	
		\$- CAPITAL PAGADO	\$1.000.000
		RESULTADO EJ ANTERIORES	(\$1.036.712.158)
		RESULTADO DEL EJERCICIO	(\$655.495.704)
TOTAL OTROS ACTIVOS	\$-	TOTAL PATRIMONIO	(\$1.691.207.862)
TOTAL ACTIVOS	\$ 257.997.255	TOTAL PASIVOS	\$257.997.255



ESTADO DE RESULTADOS
Desde el 01 de Enero de 2024 hasta el 31 de Marzo de
2024(Pesos Chilenos)

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS APROBADOS PROCHILE \$161.431.287

OTROS INGRESOS APROBADOS \$-

TOTAL INGRESOS APROBADOS \$161.431.287

COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS

TOTAL COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS \$-

MARGEN OPERACIONAL \$-

GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

REMUNERACIONES \$ 204.462.746

OTROS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN \$ 612.477.595

TOTAL GASTOS DE ADM. Y VENTAS \$814.940.341

RESULTADO OPERACIONAL (\$655.509.054)

EBITDA (\$655.509.054)

RESULTADO NO OPERACIONAL

OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES (DIF. TIPO CAMBIO) \$ 186.773

COMISIONES BANCARIAS (\$173.423)

RESULTADO NO OPERACIONAL \$ 13.350

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA (\$655.495.7049)

RESULTADO DEL EJERCICIO (\$655.495.7049)